Terça, 29 de Outubro de 2024 | ANO: 7 | Nº 912 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 053/2024 ...................................................................................................................... 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO ................................................. 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO               PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
032/2024       CONCORRÊNCIA N° 003/2024 .......................................................................................... 2

Página 1/3

Terça, 29 de Outubro de 2024 ANO: 7 | Nº 912
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 053/2024

PORTARIA N° 053/2024, DE 29 DE OUTUBRO DE

2024.                                                                       “Concede

diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.       RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. UDENES PEREIRA DA SILVA

RODRIGUES, Vereador da Câmara Municipal de

Açailândia, 02 (duas) diárias no valor total de R$ 1.600,00

(um mil e seiscentos reais) para custear às despesas da

viagem até a capital São Luís – MA nos dias 29 e 30 de

outubro do corrente ano, para participar de uma reunião

com a Diretora Geral do IEMA, a Sr.ª Cricielle Muniz.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se todas as disposições em

contrário.     Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 29 (vinte nove) dias

do mês de outubro do ano de 2024 (dois mil e vinte quatro).

FELIBERG MELO SOUSA Presidente da Câmara

Publicado por: Gabriela Da Silva Coelho Pettenon

Código identificador: r1v4w4it1mp20241029191046

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024

CONCORRÊNCIA N° 003/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024

CONCORRÊNCIA N° 003/2024 OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE

IMPLANTAÇÃO, E ESTRUTURAÇAO DE SISTEMA

DE GERAÇÃO DE ENERGIA SOLAR NA CÂMARA

MUNICIPIO DE AÇAILÂNDIA – MA   A CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA/MA inscrita no CNPJ

sob o nº 12.143.442/0001-76, sediada na Rua Ceará, nº 662,

Centro – Açailândia/MA, neste ato representada pelo

Presidente, Sr. Feliberg Melo Sousa, portadora da Cédula

de Identidade nº 10165398-6 SSP/MA do CPF nº

268.741.643-68, pelo presente instrumento, com base na

Lei nº 14.133/2021, adjudica  e homologa o objeto da

Concorrência n° 001/2024, em favor da empresa: RENOVE

SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ:

37.113.308/0001-53, ENDEREÇO R. MAJOR DELFINO

CALVO, 70, SALA 01 CENTRO SÃO DOMINGOS DO

MARANHAO,  vencedor com proposta apresentada no

valor total de R$ 702.483,07 (setecentos e dois mil

quatrocentos e oitenta e três reais e sete centavos)  neste ato

representado(a) pelo(a) FERNANDO VALERIO DA

SILVA , portador(a) da Cédula de Identidade nº

1722413200-11 e do CPF n° 008.583.533-18. Totalizando

os valores dos lotes R$ 702.483,07 (setecentos e dois mil

quatrocentos e oitenta e três reais e sete centavos), nos

termos do artigo 71, inciso IV da referida lei.   A empresa

vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as

condições estabelecidas no contrato que será celebrado

entre as partes, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem

como a executar o serviço adjudicado e homologado nos

termos e prazos estipulados. Por fim, autorizo a publicação

deste Termo de Adjudicação e Homologação da

Concorrência n° 003/2024, no Diário Oficial do Município

e no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, para

fins de publicidade e transparência, nos termos do artigo 54

da Lei nº 14.133/2021. Açailândia – MA, 29 de outubro de

2024.     Câmara Municipal de Açailândia/MA Sr. Feliberg

Melo Sousa RG nº 10165398-6 SSP/MA CPF nº

268.741.643-68 Presidente da Câmara

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario

Código identificador: ab5tpsjdg3g20241029171051

Página 2/3

Terça, 29 de Outubro de 2024 ANO: 7 | Nº 912
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 053/2024

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO               PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024       CONCORRÊNCIA N° 003/2024

		2024-10-30T00:05:57+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1